
        

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

   F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL  PRESIDENTE

                FIORUCCI  CONSUELO                                  MELONI FRANCESCO

=============================================================================

Per copia conforme all’originale.

Pubblicato all’albo dal 12/12/2018 al  27/12/2018
=============================================================================
                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

           (Prof. Elio Boriosi)
Verbale deliberazione/ch

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
DI

SAN GIUSTINO (PG)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO

N. 101 del 19/10/2018

OGGETTO:  Variazioni e storni al Programma Annuale e.f. 2018

        L’anno  duemiladiciotto  addì 19 del mese  di  ottobre alle ore 18,00 previa  convocazione
Prot.  n°  3802/E20  del  12/10/18,  nei  locali  della  Direzione  Didattica  di  San  Giustino,  si  è  riunito  il
Consiglio di Circolo, presenti i componenti Sigg.:

COMPONENTE Presente Assente
Boriosi Elio Dirigente Scolastico X
Meloni Francesco Presidente X
Bini Veronica Genitori X
Di Crescenzo Manuela “ X
Dini Silvia “ X
Ligi Monia “ X
Masciarri Elisabetta “ X
Santucci Paolo “ X
Scateni Lorenza “ X
Della Rina Lorena Docente scuola primaria “ X
Fiorucci Consuelo “ X
Mazzoni Monica “ DECADUTA

Meucci Giovanna “ X
Nania Maria Antonietta “ X
Vischi Roberta “ X
Bianconi Giovanna Docente scuola infanzia X
Tisci Maria “ X
Falasca Patrizia A.T.A. X
Minelli Emanuela “ DECADUTA

Presiede la riunione il Sig. Meloni Francesco con l’assistenza,  in qualità di segretaria, della sig.ra 
Fiorucci Consuelo. 

Partecipa alla riunione il D.S.G.A. sig.ra Loretta Mambrini per la trattazione degli argomenti a 
carattere amministrativo-contabile.

Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Presidente dichiara aperta 
la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.

PGEE048002 - ALBO PRETORIO - 0000057 - 13/12/2018 - O2 – GIUNTA ES - U



IL CONSIGLIO DI CIRCOLO
SENTITO il DSGA che illustra la relazione relativa alle variazioni e agli storni da apportare al Programma Annuale e.f. 2018, 

presentata al D.S. (Prot. 3894 del 19.10.2018) le cui risultanze sono riportate in sintesi di seguito; 
VISTE  le sotto elencate Variazioni al Programma Annuale e.f. 2018, per entrate finalizzate, accertate dopi il 19/09/2018, data 

ultima riunione del Consiglio di Circolo:
  Variazioni del Dirigente Scolastico Decreto di variazioni n.ro 6 del 24.09.2018

SENTITO il Dirigente Scolastico sulla necessità di apportare variazioni al P.A. per un totale in aumento  di € 30.460,67;
CONSIDERATO che in virtù di tali variazioni si ha un complessivo a pareggio tra Entrate e Uscite di € 249.508,39;
VISTA la proposta  del DS (Prot. 3895/B15/2018)  attinente le  Variazioni  e gli storni  da apportare al Programma Annuale al

1910/2018;                                                          
PRENDE ATTO

della variazione di cui al Decreto del Dirigente Scolastico n. 6 del 24.09.2018 che si riporta di seguito in estratto, e la sottopone 
al Consiglio di Circolo per conoscenza.
                                   ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - DAL 24/09/2018 AL 24/09/2018

       Esercizio finanziario 2018

 DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione delle variazioni e degli storni  al P.A. e.f. 2018 riportati nei prospetti che seguono:
                   ELENCO VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE - DAL 19/10/2018 AL 19/10/2018

       Esercizio finanziario 2018

STORNI 
A) Nell’ambito dello stesso progetto/attività   

Provvedimento n. 61/2018

Attività/
mastro-
conto-
sottocont
o

DESCRIZIONE USCITA
Progetto

USCITA
Progetto

P06 SEZIONE PRIMAVERA 
1/5/1 Personale/Compensi accessori non a carico FIS docenti/

compensi netti 
- 66,34

1/5/3 Personale/Compensi  accessori  non  a  carico  FIS
docenti/Rit. erariali

+     66,34

1/6/1 Personale/Compensi  accessori  non  a  carico  FIS  ATA/
compensi netti - 12,49

1/6/2 Personale/Compensi accessori non a carico FIS ATA/Rit.
prev.li e ass.li -   1,71

1/11/1 Personale/Contributi  ed oneri  a carico amministrazione
/IRAP 

-   1,17

1/6/3 Personale/Compensi accessori non a carico FIS ATA/Rit.
erariali +    15,37
TOTALI: -  81,71 +    81,71

B ) Prelevamenti dalla D.F.P. (Disponibilità Finanziaria da Programmare) 

Provvedimento n. 62/2018

Progetto/
mastro-
conto-
sottocont
o

DESCRIZIONE USCITA
Programma

Annuale 

DPF Disponibilità  Finanziaria  da  Programmare
(Contributi da privati – altri non vincolati – Premio
Concorso Save Energy a.s. 2017/18 )

-  1.100,00

ENTRATA
Attivita'

USCITA 
Attività

A02 FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE
5/3/0 Contributi da Privati/Altri non vincolati +     1.100,00
2/3/9 Beni  di  consumo/materiali  e  accessori/Materiale

informatico e software   +    1.100,00
TOTALI:       +    1.100,00 +    1.100,00

A seguito  delle  precedenti  variazioni  la   Disponibilità  Finanziaria  da Programmare ammonta a €.
70.601,53.


	DIREZIONE DIDATTICA STATALE
	DI
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO
	N. 101 del 19/10/2018


	COMPONENTE
	X
	IL CONSIGLIO DI CIRCOLO
	A) Nell’ambito dello stesso progetto/attività
	SEZIONE PRIMAVERA

	B ) Prelevamenti dalla D.F.P. (Disponibilità Finanziaria da Programmare)



